
LIETUVOS
ENERGETIKOS
AGENTŪRA

Energijos vartojimo efektyvumo didinimo teisinės bazės 
reikalavimų išpildymas:

      Vadovaujantis Lietuvos Respublikos energijos vartojimo efektyvumo didinimo 
įstatymo1, sąvoka „galutinės energijos suvartojimas“ apibrėžiama kaip visas 
galutinės energijos, išskyrus energetikos veiklai skirtą energiją, kiekis. Jeigu tarp 
galutinių energijos vartotojų yra vykdančių energetikos veiklą, tuomet pateikdami 
šių galutinių energijos vartotojų taupymo priemones aiškiai nurodykite ar įgyvend-
intos priemonės priskiriamos energetikos veiklai, ar ne.

Siekiant išvengti sutaupytos energijos kiekio dubliavimo: 

      Teikiant kelias energijos taupymo priemones Energijos sutaupymo susitarimų 
įgyvendinimui reikalinga užtikrinti, kad šių taupymo priemonių poveikis 
nesutaptų/nesidubliuotų;

      Energijos sutaupymo susitarimų priemonės gali dubliuotis su įmonių energijos 
vartojimo audito ataskaitose rekomenduojamomis energijos vartojimo efektyvu-
mo didinimo priemonėmis. Išvengiant sutaupytos energijos kiekio dubliavimosi 
fakto energijos taupymo priemonės vertinimo duomenų lape (Tvarkos aprašo2 2 ir 
3 priedai) reikalinga pateikti visą prašomą informaciją apie įgyvendintą energijos 
taupymo priemonę;

      Pastatų renovacijos/modernizavimo atveju energijos sutaupymų dubliavimasis 
galimas su energijos sutaupymais iš viešųjų pastatų renovacijos projektų, finan-
suojamų iš viešųjų pastatų modernizavimo programų, ar daugiabučių pastatų 
renovacijos projektų, finansuojamų iš Daugiabučių namų atnaujinimo (moderniza-
vimo) programos. Deklaruojant pastatų renovacijos priemones prašome aiškiai 
įvardinti, kokios paskirties pastatas (viešasis, daugiabutis pastatas) modernizuo-
jamas ir jo unikalų numerį (taip prašo Tvarkos aprašas), pagal kokią programą 
įgyvendintas pastato renovacijos projektas bei kokiomis lėšomis (nuosavos lėšos, 
parama ir pan.).

12016 m. lapkričio 3 d. Lietuvos Respublikos energijos vartojimo efektyvumo didinimo įstatymas Nr. XII-2702
2Energijos sutaupymo susitarimų sudarymo tvarkos aprašas 2017-07-14 Nr. 1-187 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cd89c430688011e7827cd63159af616c

SPRENDIMAI IR REKOMENDACIJOS

ENERGIJOS
SUTAUPYMO
SUSITARIMAI


